CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 1287/2025

Reabertura da farmácia da USF Jardim
Brasil para melhor acesso da população.

A Vereadora Maria Paula, no uso de suas atribuições legais, indica ao Executivo
Municipal a reabertura da farmácia da Unidade de Saúde da Família (USF) Jardim Brasil.

Atualmente, os pacientes da unidade, em sua maioria idosos, enfrentam grande
dificuldade de deslocamento até a farmácia mais próxima, localizada no CMSC Jardim
América. Essa situação compromete o acesso adequado aos medicamentos, impactando
diretamente a continuidade dos tratamentos e a qualidade de vida dos usuários.

Diante do exposto, solicita-se que sejam adotadas as providências necessárias
para a reativação da farmácia na USF Jardim Brasil, garantindo maior comodidade e acesso
aos medicamentos para a população atendida.

Atenciosamente,

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 27 de fevereiro de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 00DP5T9D072A4822
		2025-02-27T14:14:55-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura